Башҡортостан Республикаhы
 Буздəк районы

муниципаль районының
Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе

Хакимиәте

Уҙәк урамы, 21 й. , Иске Таулар ауылы, Бүздәк районы, Башҡортостан Республикаһы, 452724
	[image: image1.png]

	                          Совет

сельского поселения

Тавларовский сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики Башкортостан

Центральная ул., д.  21, с. Старотавларово, Буздякский район, Республика Башкортостан, 452724

                                                            ПРОЕКТ                                              РЕШЕНИЕ
         Об утверждении Положения  о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Тавларовский сельсовет МР Буздякский район РБ  на официальном сайте Администрации  сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В целях реализации положений статьи 12.1 Федерального закона             от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»                   и в соответствии со статьей 12.2 Закона Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» Совет сельского поселении Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на официальном сайте Администрации  сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
 2. Настоящее решение разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте Администрации  сельского поселения Тавларовский сельсовет по адресу: taular.ru и на информационном стенде Администрации сельского поселения Тавларовский сельсовет по адресу: с./ Старотавларово, ул.Центральная  ,21.

Глава сельского поселения

Тавларовский сельсовет МР

Буздякский район  РБ                                                          Р.Т.Султанов
Утверждено решением Совета

Сельского поселения Тавларовский

сельсовет муниципального района

Буздякский район РБ

№ ___ от ________2016 г.

                                           Положение

о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на официальном сайте Администрации  сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района
Буздякский район и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Положением определяется порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на официальном сайте администрации  сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
2. Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан, обеспечивает управ.делами сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан.

3. На официальном сайте  Администрации сельского поселения Тавларовский  муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан размещаются и средствам массовой информации в связи с их запросами предоставляются для опубликования сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности:

1)перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и места  расположения каждого из них;

2)перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, с указанием вида и марки;

3) декларированный годовой доход лиц, замещающих муниципальные должности, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В размещаемых на официальном сайте Администрации сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (за исключением указанных в части 3 настоящего Положения) о доходах лиц, замещающих муниципальные должности, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2)  персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, замещающих муниципальные должности;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, замещающих муниципальные должности, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающую  муниципальную  должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности лиц, замещающих муниципальные должности  или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в части 3 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте Администрации сельского поселения Тавларовский  сельсовет  муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в 14-дневный срок со дня истечения срока представления справок.

4.1. В случае отсутствия сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на официальном сайте  Администрации сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан ,указанные сведения предоставляются средствам массовой информации для опубликования в 7-дневный срок со дня поступления запроса.

Предоставление соответствующих сведений обеспечивается председателем Комиссии.

4.2. лицо, замещающий муниципальные должности, в отношении которого поступил запрос в средства массовой информации о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, информирует об этом председателя  Комиссии в 3-дневный срок со дня поступления запроса.